
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERNA NOCERA TERINESE 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ - C.M. CZIC82500A C.F. 92012920796 
Tel.0968 95056  - 0968 925807 
e-Mail – czic82500a@istruzione.it --czic82500a@pec.istruzione.it--Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 
 

Al sito web della scuola 
Atti scuola 

 
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per conferimento incarichi di Progettista e Collaudatore.  
PROGETTO PON 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-199 
CUP: G34D22001650006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull‟ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia” 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Autorizzazione progetto. 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
europei 2014-2020; 
VISTO CHE ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 30/06/2022 e del Consiglio d’Istituto del 15/07/2022 di 
ratifica partecipazione Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 FESR REACT EU - Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato Prot. N. 3613 del 27/09/2022  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;  
VISTA l’autorizzazione prot. N. AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0019245 del 28/09/2022 
rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Calabria ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01; 
CONSIDERATO CHE che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto PON 
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia codice 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-199 per un 
importo pari a € 75.000,00 per come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-199 Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia 

€ 75.000,00 

CONSIDERATA la necessità di garantire la realizzazione del Progetto; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 
personale esperto per attività di Progettazione e di Collaudo;  
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione del progetto PON 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-199 
relativo alla selezione delle figure professionali di progettista e collaudatore Prot. n. 5258 del 12/12/2022  
RITENUTA necessaria per l’espletamento della procedura di cui trattasi l’individuazione di una 
Commissione giudicatrice che proceda all’esame delle istanze pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti 
posseduti da ciascun candidato, all’attribuzione del relativo punteggio e alla formulazione della graduatoria;  
CONSIDERATO, altresì, che il comma 7 dell'art. 77 del D.L.gs 50/2016 impone che "la nomina dei 
commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte"; 
PROCEDUTO alla fase istruttoria per l'individuazione di una commissione giudicatrice composta ai sensi 
dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, da soggetti dipendenti dotati di adeguata professionalità per la valutazione 
delle istanze pervenute e che gli stessi non si trovano in alcuna delle condizioni ostative previste dal D. Lgs. 
50/2016 e dall' art. 51 del c.p.c. e che non hanno cause di incompatibilità; 

 
DISPONE 

 



La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute, per la procedura in premessa è così 
costituita: 

• Dott.ssa Rosaria Calabria - Dirigente Scolastico - con funzione di Presidente; 
• Dott.ssa Anita Castello – DSGA - con funzione di segretario verbalizzante; 
• Sig.ra Giovanna Domenica Ambrosi – A.A. con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice. 
 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nei relativi bandi. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l'indicazione dei 
professionisti partecipanti classificati in graduatoria e con la comunicazione dei relativi punteggi complessivi.  
La Commissione si riunirà il giorno 19/12/2022, alle ore 13,30 per l’esame delle istanze pervenute.  
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosaria Calabria 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
	VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020;

